
C O M U N E  D I  I S N E L L O
PROVINCIA DI PALERMO

N° 10 DEL 27-06-2014

  
COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2014-2016 ed elenco annuale
2014.

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisette, del mese di giugno alle ore 19:00 e segg., nella
sede delle adunanze consiliari di questo Comune, si è riunito in seduta consiliare a seguito di
regolare invito di convocazione il Consiglio Comunale. Risultano all'appello nominale:

Consiglieri P/A Consiglieri P/A

TURRISI MARIO P ALLECA TIZIANA P

CAROLLO ANTONIO P CASCIO NATALINO P

PINTAVALLE NICOLA P FUSTANEO FRANCESCO A

POLLINA RITA P ALTOMARI COSIMA P

LEGGIO MARIANO A NORATO SALVATORE A

VACCA GIUSEPPE P GRISANTI SALVATORE P

Essendo legale, ai sensi del citato comma dell’art. 30 della L.R. 6.3.1986, n. 9, il numero degli
intervenuti, assume la presidenza il SIG. MARIO TURRISI nella sua qualità di PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO, che dichiara aperta la seduta.
Vengono nominati scrutatori i Sigg. Consiglieri:
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune: D.SSA MARIA NICASTRO.
La seduta è Pubblica.



                                                            IL PRESIDENTE

Introduce il punto all’ODG di oggetto “Approvazione programma triennale delle OO.PP 2014/2016
ed elenco annuale 201”, dando lettura della proposta di deliberazione corredata dai pareri favorevoli
per la regolarità tecnica e contabile;
Apertosi il dibattito si registrano i seguenti interventi:
Il consigliere Grisanti chiede di prevedere, nel prossimo nuovo piano triennale, la sistemazione
della strada di collegamento  San Calogero - C.da Monte fino alla strada provinciale;
Esauritosi il dibattito, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, la proposta di deliberazione che
viene approvata all’unanimità.
Per quanto sopra

                                                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta, corredata dal parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile;
Udito il dibattito;
Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente , assistito dagli scrutatori;

                                                                    D E L I B E R A

Di approvare il programma triennale delle OO.PP 2014/2016 ed elenco annuale 2014, che,allegati
alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2014-2016 ed elenco annuale 2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE”;

Vista la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, che ha recepito il del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
e successive modifiche ed integrazioni concernente la “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture.

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, e successive modifiche ed integrazioni, con cui è stato emanato il
“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE»”;

Visto il decreto n. 13 del 31 gennaio 2012 (pubblicato nella G.U. della Regione Siciliana n. 7 del 17 febbraio
2012) con cui il Presidente della Regione ha adottato il “Regolamento di esecuzione ed attuazione della
legge regionale 12 luglio 2011, n. 12. Titolo I - Capo I – Recepimento del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive
modifiche ed integrazioni”.

Visto l’art. 6 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12.

VISTO l'art. 8 del D.P. n. 13 del 31 gennaio 2012 che disciplina la Programmazione dei lavori pubblici e il
Programma triennale ed elenchi annuali di cui all’articolo 6 della legge regionale n. 12/2011;

VISTO il Decreto 10 agosto 2012 dell’Assessorato per le Infrastrutture e la Mobilità che disciplina la
procedura e schemi-tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per
l’acquisizione di beni e servizi ai sensi dell’articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
come sostituito dall’articolo 6 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e degli articoli 13 e 271 del
decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni, ad eccezione
delle parti incompatibili con la legge regionale.

Visto il progetto di programma triennale delle opere pubbliche relativo al triennio 2014/2016 e dell’elenco
annuale delle opere da realizzare nel corso del 2014 predisposto dall’Ufficio Tecnico di questo Comune in
conformità allo schema-tipo approvato con il suddetto decreto;

Vista la delibera di G.M. n. 14 del 25.03.2014 con la quale veniva approvato il suddetto progetto di
programma triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016 e programma annuale 2014;

Considerato che il progetto di programma triennale di che trattasi e il relativo elenco annuale veniva reso
pubblico nelle forme previste dal comma 8 dell’art. 6 della L.R. 12.07.2011, n. 12;

Considerato che il suddetto programma e’ stato pubblicato nel sito informatico di questo Comune (Albo on
line) dal 10.04.2014 al 14.05.2014 RP n. 303;

Considerato, inoltre, che per lo stesso, nel corso della pubblicazione, non sono state prodotte osservazioni o
opposizioni



PROPONE

Approvare il programma triennale delle opere pubbliche di questo Comune relativo al triennio 2014/2016 e
l’elenco annuale delle opere da realizzare nel corso dell’anno 2014 così come predisposto dall’Ufficio
Tecnico di questo Comune ed adottato con deliberazione di G.M. n.14 del 25.03.2014.

IL PROPONENTE
F.TO ARCH. LUPO FILIPPO



COMUNE  DI  ISNELLO
(Provincia di Palermo)

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2014-2016 ed elenco annuale
2014.

PARERI DI COMPETENZA
Ai Sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, (come recepito con l’art.1,comma 1, lettera
I) della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 ) e successivamente modificato dall’art. 12 della
L.R. n. 30 del 23/12/2000, sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al
seguente prospetto:

PARERE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

Per quanto attiene la Regolarita' tecnica si esprime parere Favorevole

Isnello, lì 17-06-2014 IL RESPONSABILE
F.TO ARCH. LUPO FILIPPO

PARERE DEL SERVIZIO FINANZIARIO:

Per quanto attiene la Regolarita' contabile si esprime parere Favorevole

Isnello, lì 17-06-2014 IL RESPONSABILE
F.TO RAG. D'AGOSTARO GIACOMO



La presente approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO

F.TO SIG. MARIO TURRISI

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO  ANTONIO CAROLLO F.TO D.SSA MARIA NICASTRO

Per copia conforme all’originale

Isnello, 27-06-2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT.SSA MARIA NICASTRO

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-07-2014

Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L. R. 44/91)

Dalla Residenza Municipale, lì 26-07-2014
IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO D.SSA MARIA NICASTRO

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per rimanervi 15 giorni consecutivi

Dal   15-07-2014   al   30-07-2014

nel sito informatico di questo Comune ( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
s.m.i; ) ( Albo on line );

Dalla Residenza Municipale, lì 31-07-2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO D.SSA MARIA NICASTRO


